PREGÃO ELETRÔNICO N° 1000040/2011

OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT para
diversas Unidades dos Correios da Diretoria Regional de Santa Ca-
tarina. HOMOLOGADO À EMPRESA: AQUECEBEM COMÉRCIO
DE AQUECEDORES LTDA ME; LOTE: Único; VALOR GLOBAL:
R$ 90.100,00 (noventa mil e cem reais).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1000045/2011

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com aplicação de peças e acessórios
originais, em motocicletas da ECT e serviços de guincho/reboque, no
município de Palhoça, para atender a Unidade dos Correios deno-
minada CDD/Palhoça, da Diretoria Regional de Santa Catarina por 12
meses, podendo ser prorrogado conforme legislação vigente. HO-
MOLOGADO À EMPRESA: COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS BA-
DU LTDA EPP; LOTE: Único; VALOR GLOBAL: R$ 32.965,93
(trinta e dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e três
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1000030/2011

OBJETO: Aquisição com instalação de CFTV (circuito fechado de
TV) para o imóvel que abrigará as Unidades CEE/Florianópolis e
CDD/Florianópolis/Sul da Diretoria Regional de Santa Catarina. HO-
MOLOGADO À EMPRESA: MULTI CONTROL COMERCIAL
ELETRÔNICA LTDA ME; LOTE: Único; VALOR GLOBAL: R$
57.299,00 (cinqüenta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais).

JORGE ALEXANDRE NIEDERAUER RAMOS
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

01) Contrato nº. 0178/2011; Data de Assinatura: 25/07/11; Contra-
tada: 10.228.734/0001-86/DEMORE TRANSPORTES LTDA ME;
Objeto: Prestação de serviço de transporte rodoviário de cargas Linha
Tronco Regional - LTR-SPI-0409; Origem Pregão Eletrônico nº.
11000038/2011; Vigência: 29/08/11 a 29/08/12; Valor Total: R$
114.768,00 (cento e quatorze mil e setecentos e sessenta e oito
reais).
02) Contrato nº. 0173/2011; Data de Assinatura: 25/07/11; Contra-
tada: 10.228.734/0001-86/DEMORE TRANSPORTES LTDA ME;
Objeto: Prestação de serviço de transporte rodoviário de cargas Linha
Tronco Regional - LTR-SPI-0319; Origem: Pregão Eletrônico nº.
11000058/2011; Vigência: 10/09/11 a 10/09/12; Valor Total: R$
183.276,00 (cento e oitenta e três mil e duzentos e setenta e seis
reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11000036/2011

Objeto: Prestação de serviço de transporte rodoviário de cargas na
modalidade Linha Tronco Regional - LTR-SPI-0114, conforme Edital.
Abertura da Licitação: 10/08/2011 às 08:30 horas.
Retirada do edital e informações:

[...]

Vigência: 08.07.2011 a 07.07.2016
Objeto: Locação de 300 (trezentos) metros quadrados do imóvel rural
denominado Fazenda Recreio, situado à TO-080, Lote 119 do Lo-
teamento Santa Luzia, Município de Paraíso do Tocantins / TO.
Valor mensal do contrato: R$ 1.156,00 (hum mil, cento e cinquenta e
seis reais)
Valor anual do contrato: R$ 13.872,00 (treze mil, oitocentos e setenta
e dois reais)
Signatários: p/ TELEBRÁS: Caio Cezar Bonilha Rodrigues (Pre-
sidente) e Antonio Carlos Alff (Diretor Técnico), p/ LOCADOR:
Eurípedes Batista da Silva e Ivanete Maria de Brito Silva
Amparo Legal: Dispensável a Licitação - Art° 24, Inciso X da Lei n°